
KOMISIJAS REGULA (ES) 2017/237 

(2017. gada 10. februāris), 

ar ko groza III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par 
kosmētikas līdzekļiem 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Regulu (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas 
līdzekļiem (1) un jo īpaši tās 31. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Pēc tam, kad 2001. gadā tika publicēts zinātniskais pētījums “Noturīgo matu krāsu lietošana un urīnpūšļa vēža 
risks” (Use of permanent hair dyes and bladder cancer risk), Zinātniskā komiteja galapatērētājiem paredzēto kosmētikas 
līdzekļu un nepārtikas preču jautājumos, ko saskaņā ar Komisijas Lēmumu 2004/210/EK (2) vēlāk aizstāja 
Patēriņa preču zinātniskā komiteja (SCCP), secināja, ka matu krāsu lietošanas potenciālie riski rada bažas. Savos 
atzinumos SCCP Komisijai ieteica veikt papildu kontroles pasākumus attiecībā uz matu krāsošanai paredzētu vielu 
lietošanu. 

(2)  SCCP turklāt ieteica matu krāsošanai paredzētu vielu drošuma novērtēšanas vispārēju stratēģiju, kura ietvertu 
prasības, kā testēt matu krāsošanas līdzekļos izmantoto vielu potenciālo genotoksicitāti vai kancerogenitāti. 

(3)  Komisija, saņēmusi SCCP atzinumus, vienojās ar dalībvalstīm un ieinteresētajām personām par tādu vispārējo 
stratēģiju reglamentēt matu krāsošanas līdzekļos izmantotās vielas, kura paredz, ka nozarei jāiesniedz dokumenti 
ar atjauninātu zinātnisku informāciju par matu krāsošanai paredzēto vielu drošumu, lai SCCP varētu novērtēt 
risku. 

(4)  SCCP, ko vēlāk saskaņā ar Komisijas Lēmumu 2008/721/EK (3) aizstāja Patērētāju drošības zinātniskā komiteja 
(SCCS), novērtēja tādu atsevišķu matu krāsošanai paredzēto vielu drošumu, par kurām nozares pārstāvji bija 
iesnieguši atjauninātu dokumentāciju. 

(5)  Sakarā ar izvērtējumu, kas tika balstīts uz pieejamajiem datiem, par tādiem iespējamiem riskiem patērētāju 
veselībai, ko izraisa reakcijas produkti, kurus matu krāsošanas laikā veido oksidatīvās matu krāsošanas vielas, 
SCCS savā 2010. gada 21. septembra atzinumā nepauda nopietnas bažas par pašlaik Savienībā izmantoto matu 
krāsu un to reakcijas produktu genotoksicitāti un kancerogenitāti. 

(6)  Lai nodrošinātu matu krāsošanas līdzekļu nekaitīgumu cilvēka veselībai, 10 novērtētajām matu krāsošanai 
paredzētajām vielām ir lietderīgi noteikt maksimālās koncentrācijas, ņemot vērā SCCS sniegtos galīgos atzinumus 
par to drošumu. 

(7)  Ņemot vērā to, ka vielas N,N'-bis-(2-hidroksietil)-2-nitro-p-fenilēndiamīns un 2,6-dihidroksietilaminotoluols 
patlaban tiek reglamentētas saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikuma 8. un 9. punkta vispārīgajiem 
ierakstiem, šīm vielām, ņemot vērā SCCS atzinumos Nr. 1572/16 un Nr. 1563/15 sniegtos secinājumus par to 
drošumu, būtu jāizveido atsevišķi atsauces numuri. 

(8)  Jēdziena “kosmētikas līdzeklis matiem” definīcija Regulā (EK) Nr. 1223/2009 izslēdz matu krāsošanai paredzēto 
vielu lietošanu uz skropstām. Šis izņēmums tika ieviests tāpēc, ka riska līmenis atšķiras atkarībā no tā, vai 
kosmētikas līdzekļus izmanto attiecīgi matiem vai skropstām. Tāpēc bija vajadzīgs īpašs drošuma novērtējums 
attiecībā uz matu krāsošanai paredzēto vielu lietošanu skropstu krāsošanai. 

11.2.2017. L 36/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp. 
(2) Komisijas 2004. gada 3. marta Lēmums 2004/210/EK, ar ko izveido Zinātniskās komitejas patērētāju drošības, veselības aizsardzības un 

vides jomā (OV L 66, 4.3.2004., 45. lpp.). 
(3) Komisijas 2008. gada 5. augusta Lēmums 2008/721/EK, ar ko izveido zinātnisko komiteju un ekspertu padomdevēju struktūru 

patērētāju drošības, veselības aizsardzības un vides jomā un atceļ Lēmumu 2004/210/EK (OV L 241, 10.9.2008., 21. lpp.). 



(9)  SCCS 2015. gada 25. marta atzinumā (SCCS/1553/15) par oksidējošām matu krāsošanai paredzētām vielām un 
ūdeņraža peroksīdu, kurus izmanto skropstu krāsošanas līdzekļos, secināja, ka oksidējošas matu krāsošanai 
paredzētas vielas toluol-2,5-diamīns, p-aminofenols, 2-metilrezorcīns, tetraaminopirimidīna sulfāts, hidroksietil-p- 
fenilēndiamīna sulfāts un 2-amino-3-hidroksipiridīns, kas iekļautas Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumā un 
ko uzskata par drošām lietošanai matu krāsošanas līdzekļos, profesionāļi var droši izmantot līdzekļos, kas 
paredzēti skropstu krāsošanai. 

(10)  Pamatojoties uz šo vielu zinātnisko novērtējumu, tās būtu jāatļauj lietot līdzekļos, kas paredzēti skropstu 
krāsošanai. Tomēr, lai izvairītos no riska, kas iespējams, ja skropstu krāsošanai paredzētos līdzekļus lieto patērētāji 
paši, tie būtu jāatļauj tikai profesionālai lietošanai. Lai profesionāļi varētu informēt patērētājus par to, kādu 
nelabvēlīgu ietekmi var radīt skropstu krāsošanai paredzētu līdzekļu uzklāšana, un lai mazinātu ādas sensibili
zācijas risku, ko rada šie līdzekļi, to marķējumā būtu jāsniedz attiecīgi brīdinājumi. 

(11)  Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 1223/2009. 

(12)  Ir lietderīgi noteikt pienācīgi ilgu laiku, kurā ražošanas nozarei būtu iespēja pielāgoties jaunajām prasībām un 
pakāpeniski izbeigt to kosmētikas līdzekļu ražošanu, kuri prasībām neatbilst. 

(13)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kosmētikas līdzekļu pastāvīgās komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 10. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

11.2.2017. L 36/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu groza šādi:  

1) ar atsauces numuru 8c iekļauj šādu ierakstu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

“8c 2,2′-[(2-nitro- 
1,4-fenilēn)dii
mino]bis-(9CI) 
etanols 

N,N′-Bis(2-Hy
droxyethyl)-2-Ni
tro-p-Phenylene
diamine 

84041-77-0 281-856-4 a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a)  Sākot no 2017. gada 
3. septembra, pēc sa
jaukšanas oksidējošos 
apstākļos maksimālā 
koncentrācija matiem 
uzklātajā līdzeklī ne
drīkst pārsniegt 1,0 % 

Attiecas uz a) un b): sākot 
no 2017. gada 3. septem
bra: 

— nelietot ar nitrozējo
šiem aģentiem 

— maksimālais nitroza
mīna saturs: 50 µg/kg 

— glabāt traukos, kas ne
satur nitrītus 

a)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija,  

b)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
neoksidējošos 
matu krāsošanas 
līdzekļos 

b)  Sākot no 
2017. gada 3. sep
tembra: 1,5 % 

11.2.2017. 
L 36/14 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.”;”   

2) pielikuma 9. ieraksta b sleju aizstāj ar šādu: 

“Metilfenilēndiamīni, to N-aizvietotie atvasinājumi un to sāļi (1), izņemot vielas, kas šajā pielikumā iekļautas ar atsauces numuriem 9a un 9b, un vielas, kas II pielikumā iekļautas ar 
atsauces numuriem 364, 1310 un 1313.”;  

3) ierakstu 9a aizstāj ar šādu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

“9a 1,4-benzoldia
mīn-2-metil- 

2,5-diamīntoluola 
sulfāts 

Toluene-2,5-Dia
mine 

Toluene-2,5-Dia
mine Sulfate (1) 

95-70-5 

615-50-9 

202-442-1 

210-431-8 

a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a) i)  Vispārējai lietošanai 

a) ii) Profesionālai lietoša
nai 

a) Uz etiķetes jānorāda: sa
jaukšanas proporcijas. 

” Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. Izlasīt un ievērot norā
dījumus. Šis līdzeklis nav 
paredzēts uzklāšanai perso
nām, kas jaunākas par 
16 gadiem. Pagaidu tetovē
jumi ar melno hennu var 
paaugstināt alerģijas risku.  

b) Skropstu krāsoša
nai paredzēti līdz
ekļi 

b)  Profesionālai lietošanai 

Attiecas uz a) un b): pēc 
sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos maksimālā kon
centrācija matiem vai 
skropstām uzklātajā līdz
eklī nedrīkst pārsniegt 
2,0 % (aprēķināta kā brīvā 
bāze) vai 3,6 % (aprēķināta 
kā sulfāta sāļi) 

11.2.2017. 
L 36/15 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu. 

Satur fenilēndiamīnus (to
luēndiamīnus). 

a) i) Nelietot skropstu krā
sošanai. 

a) ii)  Strādāt aizsargcimdos. 

Tikai profesionālai lietoša
nai.“ 

b)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: sajaukšanas pro
porcijas. 

” Šis līdzeklis var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. Iz
lasīt un ievērot norādīju
mus.  11.2.2017. 

L 36/16 
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. Pa
gaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt aler
ģijas risku. 

Skropstas nedrīkst krāsot, ja 
patērētājam: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu vai skropstu 
krāsošanas ir bijusi jeb
kāda alerģiska reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt 
izskalot. 

Satur fenilēndiamīnus (to
luēndiamīnus). 

Strādāt aizsargcimdos. 

Tikai profesionālai lietoša
nai.“”;   

11.2.2017. 
L 36/17 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



4) ar atsauces numuru 9b iekļauj šādu ierakstu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

“9b 1-metil-2,6-bis- 
(2-hidroksietila
mino)-benzols 

2,6-Dihydroxyet
hylaminotoluene 

149330-25-6 443-210-1 Matu krāsošanai pa
redzēta viela oksidē
jošos matu krāsoša
nas līdzekļos  

Sākot no 2017. gada 
3. septembra, pēc sajauk
šanas oksidējošos apstāk
ļos maksimālā koncentrā
cija matiem uzklātajā līdz
eklī nedrīkst pārsniegt 
1,0 % 

— Nelietot ar nitrozējo
šiem aģentiem 

— Maksimālais nitroza
mīna saturs: 50 µg/kg 

— Glabāt traukos, kas ne
satur nitrītus 

Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jāno
rāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.””;  

11.2.2017. 
L 36/18 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



5) pielikuma ierakstus ar atsauces numuriem 200, 206, 211, 243 un 272 aizstāj ar šādiem: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

“200 2,4,5,6-tetraami
nopirimidīna sul
fāts 

Tetraaminopyri
midine Sulfate 

5392-28-9 226-393-0 a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a) c) Pēc sajaukšanas oksi
dējošos apstākļos 
maksimālā koncen
trācija matiem vai 
skropstām uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 3,4 % 
(aprēķināta kā sul
fāts) 

a)  Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.”  

b)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
neoksidējošos 
matu krāsošanas 
līdzekļos 

b)  3,4 % (aprēķināta 
kā sulfāts)  

c) Skropstu krāsoša
nai paredzēti līdz
ekļi  

c)  Profesionālai lietošanai 

11.2.2017. 
L 36/19 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

c)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Šis līdzeklis var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. Iz
lasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. Pa
gaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt aler
ģijas risku. 

Skropstas nedrīkst krāsot, ja 
patērētājam: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu vai skropstu 
krāsošanas ir bijusi jeb
kāda alerģiska reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.  

11.2.2017. 
L 36/20 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

Tikai profesionālai lietoša
nai. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt 
izskalot.”” 

“206 3-(2-hidroksietil)- 
p-fenilēndiamo
nija sulfāts 

Hydroxyethyl-p- 
Phenylenedia
mine Sulfate 

93841-25-9 298-995-1 a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija ma
tiem uzklātajā līdzeklī 
nedrīkst pārsniegt 
2,0 % (aprēķināta kā 
sulfāts) 

a) Uz etiķetes jānorāda: sa
jaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija,  

b) Skropstu krāsoša
nai paredzēti līdz
ekļi 

b) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija 
skropstām uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst pārs
niegt 1,75 % (aprēķi
nāta kā brīvā bāze) 

b)  Profesionālai lietošanai 

11.2.2017. 
L 36/21 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.” 

b)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: sajaukšanas pro
porcijas. 

“ Šis līdzeklis var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. Iz
lasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. Pa
gaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt aler
ģijas risku. 

Skropstas nedrīkst krāsot, ja 
patērētājam: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu vai skropstu 
krāsošanas ir bijusi jeb
kāda alerģiska reakcija,  

11.2.2017. 
L 36/22 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu. 

Tikai profesionālai lietoša
nai. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt 
izskalot.”” 

“211 2-aminopiridīn- 
3-ols 

2-Amino-3- Hy
droxypyridine 

16867-03-1 240-886-8 a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija ma
tiem uzklātajā līdzeklī 
nedrīkst pārsniegt 
1,0 % 

a) Uz etiķetes jānorāda: sa
jaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija,  

b) Skropstu krāsoša
nai paredzēti līdz
ekļi 

b) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija 
skropstām uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst pārs
niegt 0,5 % 

b)  Profesionālai lietošanai 

11.2.2017. 
L 36/23 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.” 

b)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: sajaukšanas pro
porcijas. 

“ Šis līdzeklis var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. Iz
lasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. Pa
gaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt aler
ģijas risku. 

Skropstas nedrīkst krāsot, ja 
patērētājam: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu vai skropstu 
krāsošanas ir bijusi jeb
kāda alerģiska reakcija,  

11.2.2017. 
L 36/24 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu. 

Tikai profesionālai lietoša
nai. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt 
izskalot.”” 

“243 1,3-benzoldiol-2- 
metils 

2-Methylresorci
nol 

608-25-3 210-155-8 a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija ma
tiem uzklātajā līdzeklī 
nedrīkst pārsniegt 
1,8 % 

a)  Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta,  

b)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
neoksidējošos 
matu krāsošanas 
līdzekļos 

b)  1,8 %  

c) Skropstu krāsoša
nai paredzēti līdz
ekļi  

c) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija 
skropstām uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst pārs
niegt 1,25 % 

c)  Profesionālai lietošanai 

11.2.2017. 
L 36/25 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.” 

c)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Šis līdzeklis var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. Iz
lasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. Pa
gaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt aler
ģijas risku. 

Skropstas nedrīkst krāsot, ja 
patērētājam: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta,  

11.2.2017. 
L 36/26 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  pēc matu vai skropstu 
krāsošanas ir bijusi jeb
kāda alerģiska reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu. 

Tikai profesionālai lietoša
nai. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt 
izskalot.”” 

“272 4-aminofenols p-Aminophenol 123-30-8 204-616-2 a)  Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdzek
ļos  

a) b) Pēc sajaukšanas ok
sidējošos apstākļos 
maksimālā koncen
trācija matiem vai 
skropstām uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 0,9 % 

a) Uz etiķetes jānorāda: sa
jaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var iz
raisīt smagu alerģisku reak
ciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugsti
nāt alerģijas risku.  b) Skropstu krāsoša

nai paredzēti līdz
ekļi 

b)  Profesionālai lietošanai 

11.2.2017. 
L 36/27 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska 
reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu.” 

b)  Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jā
norāda: sajaukšanas pro
porcijas. 

“ Šis līdzeklis var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. Iz
lasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. Pa
gaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt aler
ģijas risku.  

11.2.2017. 
L 36/28 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un 
brīdinājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

Skropstas nedrīkst krāsot, ja 
patērētājam: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kai
rināta vai bojāta, 

—  pēc matu vai skropstu 
krāsošanas ir bijusi jeb
kāda alerģiska reakcija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija 
uz pagaidu tetovējumu 
ar melno hennu. 

Tikai profesionālai lietoša
nai. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt 
izskalot.””;   

11.2.2017. 
L 36/29 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



6) iekļauj šādus ierakstus ar atsauces numuriem no 298 līdz 305: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

“298 Di[2-[4-[(E)-2-[4- 
[bis(2-hidroksie
til)aminofenil]vi
nil]piridīn-1-ij]- 
butanoil]aminoe
til]disulfanildihlo
rīds 

HC Red No. 17 1449471-67-3  Matu krāsošanai pa
redzēta viela neoksi
dējošos matu krāso
šanas līdzekļos 

Sākot no 2017. gada 
3. septembra: 0,5 % 

Sākot no 2017. gada 3. sep
tembra: 

—  nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— maksimālais nitroza
mīna saturs: 50 µg/kg 

— glabāt traukos, kas nesa
tur nitrītus  

299 Di[2-[4-[(E)-2- 
[2,4,5-trimetoksi
fenil]vinil]piridi
nīn-1-ij]butanoil] 
aminoetil]disulfa
nildihlorīds 

HC Yellow No. 
17 

1450801-55-4  Matu krāsošanai pa
redzēta viela neoksi
dējošos matu krāso
šanas līdzekļos 

Sākot no 2017. gada 
3. septembra: 0,5 %  

Sākot no 2018. gada 
3. marta: 

“ Matu krāsvielas var izrai
sīt smagu alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt alerģi
jas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska reak
cija,  

11.2.2017. 
L 36/30 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija uz 
pagaidu tetovējumu ar 
melno hennu.” 

300 1H-pirazol-4,5- 
diamīns, 1-heksil
sulfāts (2:1) 

1-Hexyl 4,5- 
Diamino Pyra
zole Sulfate 

1361000-03-4  Matu krāsošanai pa
redzēta viela oksidē
jošos matu krāsoša
nas līdzekļos  

Sākot no 2017. gada 3. sep
tembra, pēc sajaukšanas ok
sidējošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija matiem 
uzklātajā līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 1,0 % 

Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jāno
rāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izrai
sīt smagu alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt alerģi
jas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska reak
cija,  

11.2.2017. 
L 36/31 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija uz 
pagaidu tetovējumu ar 
melno hennu.” 

301 4-hidroksi-2,5,6- 
triaminopirimi
dīnsulfāts 

2,5,6-Triamino- 
4-Pyrimidinol 
Sulfate 

1603-02-7 216-500-9 Matu krāsošanai pa
redzēta viela oksidē
jošos matu krāsoša
nas līdzekļos  

Sākot no 2017. gada 3. sep
tembra, pēc sajaukšanas ok
sidējošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija matiem 
uzklātajā līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 0,5 % 

Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jāno
rāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izrai
sīt smagu alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt alerģi
jas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska reak
cija,  

11.2.2017. 
L 36/32 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija uz 
pagaidu tetovējumu ar 
melno hennu.” 

302 2-[(3-aminopira
zol[1,5-a]piridīn- 
2-il)oksi]etanolhi
drohlorīds 

Hydroxyethoxy 
Aminopyrazo
lopyridine HCl 

1079221-49-0 695-745-7 Matu krāsošanai pa
redzēta viela oksidē
jošos matu krāsoša
nas līdzekļos  

Sākot no 2017. gada 3. sep
tembra, pēc sajaukšanas ok
sidējošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija matiem 
uzklātajā līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 2,0 % 

Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jāno
rāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izrai
sīt smagu alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt alerģi
jas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska reak
cija,  

11.2.2017. 
L 36/33 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija uz 
pagaidu tetovējumu ar 
melno hennu.” 

303 3-amino-2,6-di
metilfenols 

3-Amino-2,6- 
Dimethylphenol 

6994-64-5 230-268-6 Matu krāsošanai pa
redzēta viela oksidē
jošos matu krāsoša
nas līdzekļos  

Sākot no 2017. gada 3. sep
tembra, pēc sajaukšanas ok
sidējošos apstākļos maksi
mālā koncentrācija matiem 
uzklātajā līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 2,0 % 

Sākot no 2018. gada 
3. marta, uz etiķetes jāno
rāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izrai
sīt smagu alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt alerģi
jas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska reak
cija,  

11.2.2017. 
L 36/34 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  agrāk ir bijusi reakcija uz 
pagaidu tetovējumu ar 
melno hennu.” 

304 2-naftalīnamīnij- 
8-[(4-amino-3-ni
trofenil)azo]-7-hi
droksi-N,N,N-tri
metil-hlorīds 

Basic Brown 17 68391-32-2 269-944-0 Matu krāsošanai pa
redzēta viela neoksi
dējošos matu krāso
šanas līdzekļos 

Sākot no 2017. gada 
3. septembra: 2,0 %   

305 3-amino-7-(dime
tilamino)-2-me
toksifenoksazīn- 
5-ijhlorīds 

AcBasic Blue 
124 

67846-56-4 267-370-5 Matu krāsošanai pa
redzēta viela neoksi
dējošos matu krāso
šanas līdzekļos 

Sākot no 2017. gada 
3. septembra: 0,5 % 

Sākot no 2017. gada 3. sep
tembra: 

—  nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— maksimālais nitroza
mīna saturs: 50 µg/kg 

— glabāt traukos, kas nesa
tur nitrītus 

Sākot no 2018. gada 
3. marta: 

“ Matu krāsvielas var izrai
sīt smagu alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādīju
mus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts 
uzklāšanai personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Pagaidu tetovējumi ar melno 
hennu var paaugstināt alerģi
jas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

—  uz sejas ir izsitumi vai 
galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta,  

11.2.2017. 
L 36/35 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdi
nājumu formulējums Ķīmiskais nosau

kums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi 

a b c d e f g h i 

—  pēc matu krāsošanas ir 
bijusi kāda alerģiska reak
cija, 

—  agrāk ir bijusi reakcija uz 
pagaidu tetovējumu ar 
melno hennu.””   

11.2.2017. 
L 36/36 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    


	KOMISIJAS REGULA (ES) 2017/237 (2017. gada 10. februāris), ar ko groza III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem (Dokuments attiecas uz EEZ) 

